
 

  

 
 
 
     M I U R 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

31040 Volpago Del Montello – Via F.M. Preti, 3   0423 620203 
E-Mail: tvic81400n@istruzione.it  - Sito: www.icvolpago.edu.it  

Codice Fiscale e Partita Iva: 83005190265 

   
 

ECDL 

Test Center 
Prot. Nr. (vedi segnatura)  

 

CUP: F21F22000310006 

CIG: 953765303F 

Oggetto: Determina per l'affidamento diretto di aggiornamento Sito VVeb Istituzionale per il progetto 
"Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)" - 
PNRR M1C1 Investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" finanziato dall'Unione 
Europea - NextGenerationEU -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R. D. n. 2440/1923, contenente "Nuove disposizioni sull'ammin istrazione del Patrimonio e 

sullo Contabilità Generale dello Stato" ed il relativo "Regolamento per l'amministrazione  
del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato" approvato con R. D. n. 827/1924;  

VISTA la Legge n241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. ed in particolare:  
l'art. 1 c. 1 che dette i criteri dell'azione della Pubblica Amministrazione,  
l 'ad, 3 c. i che dispone che ogni provvedimento del la Pubblica Amministrazione 

contenga i presupposti di fatto e le motivazioni giuridiche che hanno determinato lo 

decisione dell'Amministrazione; 

Part. 5 c. 1 che prevede l'assegnazione della responsabilità dell'istruttoria al dirigente 

stesso o ad un dipendente della struttura;  

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplif icazione amministrat iva", con particolare r iguardo al l 'art . 21 r iguardante 
l'autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il "Regolamento recante norme in materia di autonomia  

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 21 della Legge n. 59/1997", in particolare: l'ari, 
14 c, 1 che attribuisce alle Istituzioni Scolastiche le funzioni di amministrazione del patrimonio: 

l'art. 14 c. 3 che stabilisce che le modalità di esercizio della capacità negoziale e ogni 
adempimento contabile relativo allo svolgimento dell'attività negoziale medesima, 
nonché modalità e procedure per il controllo dei bilanci della gestione e dei costi deve 
essere conforme al regolamento di contabilità per gli istituti scolastici previsto dall'art. 21 
Legge n. 59/1997: 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  

delle amministrazioni pubbliche" e ss.rnm.ii.: 

VISTA la Legge n. 196/2009 "Legge di contabilità e di finanza pubblica", che determino i principi  

di gestione contabile della finanza della pubblica amministrazione ed in particolare l'art 
.1 c. 1 e l'art. 20 c. 1 e l'ad, 34 c. 1 che richiamano i principi fondamentali della costituzione del 
bilancio e della disponibilità in bilancio:  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, "Codice dei contratt i pubblici", come modif icato dai D. Lgs. n. 
56/2017, in particolare: 

mailto:tvic81400n@istruzione.it
http://www.icvolpago.edu.it/


 

l'ori. 30 comma 1 che detta i principi per l'affidamento di lavori e forniture da parte della 

Pubblica Amministrazione; 

l'art. 32 comma 2 il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contra tto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte:  
l'art. 36 comma 2 lettera a) che determino le modalità di affidamento per forniture di 

importi sotto la soglia di 40.000 Euro: 

l'art. 95 che determina i criteri di aggiudicazione dell'appalto:  

VISTE                le Linee Guida n. 4, aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017, di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016,  
approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibero n. 206, del I marzo 2018, recanti 
"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di  
operatori economici": 

VISTO il Decreto n. 129/2018 contenente il "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contobile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1. comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107" ed in particolare l'art. 46 che tratta degli strumenti di 
acquisto e di negoziazione; 

VISTO L'articolo 51. comma 1 del d.l. 77/2021 che prescrive una serie di modifiche dei limiti di 
affidamento sotto-soglia precedentemente disciplinate dall'articolo 1 commo i del d.l. 
76/2020 convertito in legge 120/2020, ossia fino ci 30 giugno 2023 l'innalzamento dello soglia 
per l'affidamento diretto dei servizi e forniture compresi i servizi di architettura e ingegneria a 
139.000 euro nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del d.lgs, 50/2016;  

VISTO l'avviso pubblico del 26/04/2022 del M.I. ''Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI  
SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)" PNRR M1C1 Investimento 1.4 "Servizi e  
cittadinanza digitale" finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU; 
 

VISTA            i l  Decreto di approvazione nr 33-1 del 22/04/2022 dell 'Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1,4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" -
"Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)"; 
 

RICHIAMATO il D.I. 29/2018 art. 10, relativamente alle competenze del Dirigente Scolastico in relazione 
alle verifiche, modifiche e assestamento al Programma Annuale; 

 
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria allo data 

Odierna; 
 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, autorizzato  

con prot.10868 del 10/12/2022; 
 

VISTA l'assegnazione del CIG n.  953765303F acquisito da questa stazione appaltante; 
ATTESO               che la spesa per il servizio richiesto risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva  

capienza del relativo capitolo di bilancio essendo opportunamente finanziata attraverso 
fondi sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA: 

tutto quanto sopra, visto, rilevato e considerato,  
che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DETERMINA 

ART. 1 Oggetto. 

Con la presente determina si dà avvio alla procedura di acquisto per lo fornitura in oggetto.  

ART. 2 Importo e modalità di pagamento.  



 

L'importo complessivo del servizio è di €. 4000,00 (IVA esclusa); si determino, pertanto, di assumere 
apposito impegno di spesa per un importo complessivo pari a 4.880,00 (IVA Inclusa), sulla scheda 
finanziaria P04/07 "PNRR Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole (Aprile 2022)” SITO 
WEB" del Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022. Il pagamento verrà effettuato a seguito di 
stipula del contratto o emissione di buono d'ordine, previa presentazione di fattura elettronica e nel rispetto 
delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti. Per la legittimo mancata 
emissione di fattura elettronica si fa riferimento ai particolari regimi fiscali cui è sotteso il fornitore.  

     
ART. 3 Criterio di aggiudicazione e scelta del contraente.  
Il criterio di scelta del contraente è quello dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera 
a) del D. Lgs. n. 50 del 2016, dell'art. 46 del Decreto r. 129/2018 e dell'articolo 51, comma 1 del d.I. 
77/2021 che prescrive una serie di modifiche dei limiti di affidamento sotto-soglia precedentemente disciplinate 
dall'articolo 1 comma 1 del di. 76/2020 convertito in legge 120/2020, ossia fino al 30 giugno 2023 l'innalzamento 

della soglia per l'affidamento diretto dei servizi e forniture compresi i servizi di architettura e ingegneria a 

139.000 euro nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del d.lgs. 50/2016: sulla base di tale criterio viene 
individuato tramite indagine di mercato ODA MEPA, quale affidatario alla ditta Madisoft di Pollenza (MC), Via 
Giovanni Falcone, 5, P.IVA 01818840439; 

ART. 4 Condizioni per la stiouia del contratto.  
L'operatore economico deve essere in possesso di requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.  
Lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti di carattere finanziario di cui alla Legge n. 136/2010. In particolare  
la stipula del contratto e/o l'emissione di buono d'ordine è condizionata all'acquisizione dei seguenti  

documenti: 

 DURC in corso di validità al momento della stipula del contratto e del buono d'ordine; 

 autodichiarazione ai sensi e per effetto del DPR 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 esclusione dalla partecipazione a 

procedure d'appalto o concessione;  
 estremi identificativi IBAN del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;  

     generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi.  

La comunicazione dei dati da parte del contraente dovrà avvenire tramite dichiarazione resa ai sensi 
del DPR 445/2000.  
 

ART. 5 Responsabile del Procedimento.  
 

Ai sensi dell'articolo 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'articolo 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico protempore Prof.ssa Nella Varanese. 
 
Il presente provvedimento è assegnato al DSGA per la regolare esecuzione e quale responsabile della 
procedura amministrativa. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web d'Istituto nella sezione Albo Pretorio.  

 

 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 153725

Codice ident. Gara (CIG) 953765303F

Codice Unico di Progetto (CUP) F21F22000310006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 12/12/2022 11:29

Giorni per accettazione  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7066168

4

4

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VOLPAGO DEL MONTELLOEnte acquirente

Ufficio ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPAGO DEL MONTELLO

83005190265Codice fiscale UF0ZDNCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede VIA F.M.PRETI

Città 31040 - VOLPAGO DEL MONTELLO(TV)

Recapito telefonico 3383295062

Email TVIC81400N@ISTRUZIONE.IT

NELLA VARANESE / CF: VRNNLL72C46H501IPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725

MADISOFT S.P.A

Partita Iva

Recapito telefonico

62010 - POLLENZA(MC)Città

0733203595

Indirizzo sede

01818840439

Ragione Sociale

SPA

MADISOFT@PEC.ITEmail

VIA G. FALCONE 5

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA F.M.PRETI, VOLPAGO DEL MONTELLO(TREVISO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA F.M.PRETI, VOLPAGO DEL MONTELLO(TREVISO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

Sì

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

Nuvolaweb400
0

Nuvola - Creazione sito web
scolastico pnrr 1.4.1

€ 4000,00/servizio 1 22 % € 4000,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 4880,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 880,00

€ 4000,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725

Nome del servizio: Nuvola - Creazione sito web scolastico pnrr 1.4.1 - Descrizione tecnica: Servizi di realizzazione del
sito istituzionale della Scuola secondaria di 1° e 2° grado - Tipologia servizio I livello: sito - Tipologia servizio II livello:
realizzazione - Formazione: 16 ore - Tempo consegna piano operativo: 30 giorni lavorativi - Codice CPV: 72000000-5 -
Prezzo: 4000,00 - Unità di vendita: servizio - Area di erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore:
Nuvolaweb4000 - Tipologia Servizio I livello: sito - Tipologia Servizio II livello: realizzazione - Tipo contratto:
acquisto - Modalità di supporto al collaudo e al rilascio in esercizio: on site e presso il fornitore - Modalità di
formazione: on site e da remoto (e: learning) - Codice CPV: 72000000-5: Servizi informatici: consulenza, sviluppo di
software, Internet e supporto - Copertura oraria di assistenza remota: da lun - a ven x 8h + Sab 4h - Tempo di
consegna del piano operativo: 30 giorni lavorativi - Formazione: 16 ore

Nuvola - Creazione sito web scolastico pnrr 1.4.1

Nuvolaweb4000

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 153725 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7066168


